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تلویزیون اینترنتی آسـتان قدس رضوی، بسـتری برای دسترسی زنده و آنلاین 

بـه تصاویـر و مراسـم اماکن متبرکه رضوی اسـت. این رسـانه با عنـوان «رضوی 

تـی وی»، فعالیـت خـود را بـه صـورت نیمه آزمایشـی از میـلاد امام رضـا g    در 

سـال ۱۳۸۵ آغاز  و در دهه کرامت سـال ۱۳۸۶، با هدف ارائـه تصاویری زنده 

و دسترسـی آسـان زائران و مجاوران حـضرت امام رضـا g    از سراسر جهان به 

، حـرم مطهـر و همچنیـن ترویـج معـارف رضـوی و نـشر فرهنگ اهـل بیت

و بـا اهـداف جانبی ایجاد شـبکه ای رسـانه ای از اعتاب و ایجاد بسـتری جهت 

ارائـه خدمـات جانبـی بـه زائـران حـرم مطهـر رضـوی به طـور رسـمی رونمایی 

و راه انـدازی شـد. تلویزیـون اینترنتـی آسـتان قـدس رضـوی، در حـال حاضر 

از طریـق ۱۴ بسـتر مختلـف -از اپلیکیشـن ها تـا وب سـایت - بـرای شـیفتگان 

و علاقه منـدان بـه فرهنـگ رضـوی، محتـوای مذهبـی، فرهنگـی و اجتماعـی 

ارائـه می دهـد. ایـن تلویزیـون اینترنتـی بـا تکیـه و تأکیـد بـر ارائـه محتـوای 

متنـوع و به روز، عرصه هـای خدمتی ذیل را بـرای مخاطبان فراهـم می نماید:

پخش زنده مراسـم و آیین های مذهبی حرم مطهر،

تولید و انتشـار ویژه  برنامه هـای فرهنگی-ترویجی، و محصولات 

اطلاع رسـانی برنامه ها و دستاوردهای آستان قدس از طریق 

ایجاد فضایی برای تعامل مسـتقیم با مخاطبان 

چند رسـانه ای مرتبط با فرهنگ رضوی،

پوشـش زنده رویدادها و تولید و پخش بسته های خبری

اهداف کلی مشـخص شـده در طرح اصلاح وارتقاء عملکرد تلویزیون اینترنتی 

آستان قدس رضوی به شرح ذیل است:

ارتقای تصویر مطلوب از آسـتان قدس رضوی؛ ارائه تصویری 

امین، کارآمد، خدمت رسـان، مردمی، پاسخگو و مبتنی بر 

وقف و نذر از آسـتان قدس در افکار عمومی

فراهم آوردن بسـتری با کیفیـت و پویا برای انتقال پیام های فراهم آوردن بسـتری با کیفیـت و پویا برای انتقال پیام های 

علمی و فرهنگی در گسـتره ایران و جهان اسلامعلمی و فرهنگی در گسـتره ایران و جهان اسلام

فراهم آوردن بسترهای لازم برای تبلیغاتفراهم آوردن بسترهای لازم برای تبلیغات،، اطلاع رسانی و  اطلاع رسانی و 

ظهور و بروز منسجم و اثربخش واحدهای تابعه در فضای رسانهظهور و بروز منسجم و اثربخش واحدهای تابعه در فضای رسانه

در چشم انداز توسـعه ای این طرح، تلویزیون اینترنتی رضوی به عنوان ابزاری 

مهـم بـرای افزایـش کـم و کیـف ارتباطـات فرهنگـی، مذهبـی و اجتماعـی در 

فضـای رسـانه مطرح اسـت؛ این رسـانه بـا ایجـاد کانال های جدید دسترسـی 

و افزایـش جذابیـت محتـوا، بـه دنبال ان اسـت کـه به مرجعـی معتـبر در حوزه   

محتـوای مذهبـی و فرهنگی  بدل شـده و پیام های علمـی، فرهنگی و ترویجی 

را بـه شـکلی گسـترده تر و تاثیرگذارتـر بـه جامعـه مخاطبـان منتقل کنـد. این 

برنامه توسـعه ای، چنـد محـور کلیدی را دنبـال می کند:

۱. گسـترش مخاطبـان: یکـی از اولویت هـای اصلـی در طـرح توسـعه 

تلویزیـون اینترنتـی رضـوی، جلـب و گسـترش دامنـه مخاطبان اسـت. تأکید 

بـر اسـتفاده از فناوری هـای نوظهـور و مـدرن و گسـترش گسـتره   پخـش زنـده 

آنلایـن، می توانـد بـه راحتـی بـر حجـم مخاطبـان افـزوده و طبقـات مختلف و 

متنـوع سـنی، فرهنگـی و اجتماعـی را جـذب کنـد.

۲. افزایـش کیفیـت و تنـوع محتوایی:توسـعه و افـزودن بر تنـوع گونه های 

محتوایـی -از جملـه تأکیـد بـر قالب هـای جدیـد و سـبک های پـر طرفـدار 

برنامه سـازی و تولیـد محتـوا-و به کارگیـری فناوری هـای نویـن همچـون 

واقعیـت مجـازی و افـزوده، از جملـه اقدامـات پیش بینـی شـده هسـتند که بر 

جذابیـت و اثرگـذاری ایـن رسـانه می افزاینـد.

ارتقـای  ۳. توسـعه زیرسـاخت های فنـی و تضمیـن امنیـت پایـدار:

زیرسـاخت های فنـی، از سرورهـای قـوی تـا امنیـت داده هـا، بخـش مهمـی 

از ایـن طـرح توسـعه ای اسـت کـه امـکان پایـداری بیشـتر در ارائـه خدمات را 

فراهـم مـی آورد و بـه کاربـران از هـر نقطـه ای امـکان دسترسـی بی دغدغـه و 

امـن را می دهـد.

۴. توسـعه بخش هـای تعاملـی و ارتبـاط دوسـویه بـا مخاطبـان:در عـصر 

حـاضر، رسـانه ها بـرای حفـظ ارتبـاط موثر بـا مخاطبـان خـود و افزایـش نفوذ 

پیـام ، می بایسـت بـه سـمت توسـعه بخش هـای تعاملـی حرکـت کنـد. ایجـاد 

امکاناتـی مانند نظرسـنجی های آنلاین، تالارهای گفتگـوی تعاملی، و بخش 

پرسـش و پاسـخ ، فرصتـی ارزشـمند بـرای ایجـاد ارتبـاط دو سـویه و دریافـت 

بازخـورد مسـتقیم از مخاطبـان فراهم می آورد. از طریق این تعاملات، آسـتان 

  اصلاح و ارتقاء عملکرد تلوزیون اینترنتى 
آستان قدس رضوى


